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Anonyymin internetin aika saattaa olla lopussa. Sekä Yhdysvallat, että EU yrittävät rajoittaa 
verkon anonymiteettiä, usein lasten suojelemisen varjolla. Lapsia on toki hyvä suojella, esimerkiksi 
lastensuojeluun voisi osoittaa enemmän budjettia, että kansainvälinen lastensuojelun yhteistyö 
voisi toimia paremmin. Anonymiteetillä on silti tarkoituksensa. On tärkeää, että voimme ilmaista 
ajatuksiamme toisillemme myös ilman pelkoa siitä, että ajatuksiamme vastustavat tahot päättävät 
etsiä kotiosoitteemme. On myös tärkeää voida lukea erilaisia ajatuksia ilman, että jokaista askeltamme 
seurataan. Parhaimmassa tapauksessa meille voidaan markkinoida jotakin juuri meille sopivaa sontaa, 
tai pahimmassa tapauksessa fasistinen hallinto voi hiljentää meidät.

Fyysinen lehti on anonyymi sekä lukijalleen, että kirjoittajalleen. Akkojen Horinoita julkaisee 
jatkuvasti erilaisia tekstejä, pilakuvia ja sarjakuvia nimimerkillä. Tästä hyvä esimerkki on Ukon 
horinoita -palsta, jonka vaihtuvan kirjoittajan henkilöllisyyttä ei paljasteta koskaan. Tämä rohkaisee 
kirjoittajia kokeiluun. Pyrimme lehdessä tietysti queer-feministiseen otteeseen, mutta joskus todella 
kiinnostavia juttuja saa aikaan vain sillä, että antaa itselleen myös luvan mokata ilman kasvojen 
menettämistä. 

Myös lukija saa olla fyysisen lehden äärellä anonyymi. Netin ihmemaailmaan ei jää digitaalista 
jälkeä, jos lukija nappaa lehden kaverinsa hyllystä ja lukaisee sen läpi. Toki lehtemme on saatavilla 
myös PDF-versiona, mutta emme valvo lehden lataajia mitenkään. Olemme myös antaneet luvan 
PDF:n jakamiseen vapaasti, joten en voi edes arvella verkkolehden levikkiä nettisivun latausten 

määrästä. Niin on hyvä! 

Anonymiteetti tarkoittaa myös sitä, että Akkojen Horinoita -tekijäkaarti 
ei voi markkinoida lehteään kohdennetusti niille, jotka mieltävät itsensä 

queer-feministeiksi. Lehden leviäminen on siis vain sen tekijöiden ja 
lukijoiden innostuksen varassa, ilman hakukoneoptimointia, algoritmejä 
tai maksettuja mainoksia.

Koko Akkojen Horinoita -tekijätiimi kannustaa jokaista lukijaa luomaan 
lisää fyysistä mediaa. Oli se sitten pienlehtiä, tarroja tai CD-levyjä. 

Päätoimittaja H-P Ontto-Panula (ent. Lehkonen)

Ps. Syy lehden teeman mukaiseen ”keholliseen” huonoon 
olooni kuvituksessa löytyy sarjakuvasta sivulla 14!

Pääkirjoitus
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Osatyökykyisen arki on usein yltiöstressaavaa. 
Kuormassa on alentuneen liikkumiskyvyn, 
terveyshuolien ja toimeentulon kaltaisia lisätaak-
koja. Kun osatyökykyinen siirtyy työelämään, tuo 
lisäkuorma on ylimääräinen taakka oravanpyörästä 
tulevan painolastin päälle. Metatyötaidot ovat niitä 
arjenhallinnan keinoja ja työkaluja, jotka mahdol-
listavat kestävän työnteon, vaikka eivät varsinaisesti 
liity itse työtehtäviin. Metatyötä on esimerkiksi 
muistiinpanot, työpäivän valmistelu ja stressin- 
sietokeinot. 

Siirryin itse työelämään vasta noin 30-vuotiaana, 
oltuani koko nuoren aikuisuuden väliaikaisella 
sairaseläkkeellä. Itse taidot työhön olin oppinut 
koulussa ja harjoitteluissa ihan hyvin. Nimen- 
omaan metataidot toivat ongelmia. Meno on muis-
tuttanut välillä savolaista uimakoulua: heitetään 
lapsi järveen, niin kyllä se siellä pinnalle polskuttaa. 
Toivottavasti. 

Nykyhallituksen toimien vuoksi on mahdollista, että 
pian kenen tahansa on otettava vastaan mitä työtä 
tahansa. Tervetuloa uuteen vauraampaan Suomeen, 
jossa sinäkin voit olla halpatyöläinen. Toivon, että  
liian tiukkaan työelämään siirtyvä lukija saisi 
tekstistäni eväitä kantaa itsensä myös raa-assa 
työelämässä. Artikkelin rajauksena on toimistotyö.

Aikaa, tilaa, rauhaa

Osatyökykyisen on löydettävä omat tapansa tehdä 
työtä, palautua stressistä ja tunnistaa uupumisoi-
reet. Nyrkkisääntöni on, että väkisin puskeminen on 
selviytymistila, joka ei saisi olla työpäivän normaali. 
Metatyöllä voi minimoida stressileveliään.

Jos mahdollista, osatyökykyisen kannattaa varata it-
selleen hälinättömiä hetkiä: toimistohuoneen oveen 
voi laittaa lapun, että ethän häiritse kesken keskit-
tyneen työnteon. Sähköpostiin ja Teamsiin on ok 
vastata sopivina hetkinä siten, että mitään muuta 
ei ole kesken. Itse pidän Teamsin ja sähköpostin  
viestiäänet hiljaisina, ja vastaan viesteihin vasta, kun 
olen saanut kulloinkin kesken olleen tehtävän tai 
vaiheen valmiiksi. 

Perus jumituskin on tärkeää, ja on hyvä varata hetkiä 
ajatustensa ja työarkensa reflektoinnille. Tämä ei ole 
koodisana laiskottelulle. Reflektoidessani ikään kuin 
huollan aivojani ja ratkon ongelmia ajattelemalla 
hankalia tai vaivaavia asioita läpi. Vaikeatkin solmut 
ovat auenneet taukokävelyn aikana miettiessä. 

Jos kohtaan aivosumua, teen hetken aikaa jotai yk-
sinkertaista bulkkityötä tai puuhastelen jotain fyy-
sistä, esimerkiksi järjestelen työpöytääni tai mapi-
tan papereita. Varsinkin vaativia tehtäviä on iisimpi 
jatkaa seuraavana päivänä levänneenä, kuin itseään 
pakottaen uuvahtaneena. 

Usein kiireen tuntu itsessään on ongelma. Osa-
työkykyinen voi raivata päiväänsä lisää aikaa, tilaa 
ja rauhaa työtehtävien automatisoinnilla ja sen tois-
tuvien osien dokumentoinnilla. Hyvin valmisteltu 
työ säästää kognitiivista energiaa ja vapauttaa aikaa 
tauoille. 

Työpäivieni leppoisuusaste kasvoi, kun aloin rutii-
ninomaisesti pitämään kiinni taukojumpista, reflek-
tointihetkistäni ja random toimistohassutteluista. 
Rauhaa on tuonut myös siviilipuhelimen sammut-
taminen työpäivän ajaksi. Viestien tai somen tsekkai-
lu taukojen täytteenä usein ennemminkin kuormittaa 
kognitiota, kuin rauhoittaa sitä.

Hermoheikko ihmislapsi on jotenkin on päätynyt työelämään. Muisti lagaa, 
kädet vapisevat ja ajatukset viilettävät kuin vuoristorata. Miten keskittyä 

tai ylipäätänsä näyttää toimintakykyiseltä aikuiselta, kun seinä houkuttelee 
tuijottamaan itseään? Tämä artikkeli kertoo metatyötaidoista, joiden avulla 

osatyökykyinen voi selvitä kokoaikaisessa työsuhteessa.

Osatyökykyisen selviytymisopas  
– näin päihität sielun syövän oravanpyörän

Teksti ja valokuva: Miika Auvinen, kuvitus: H-P Ontto-Panula
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Puuroaivoilla maaliin asti

Iso osa työkyvyn ongelmiani ovat muistin ja hah-
motuskyvyn ongelmat. Aloittaessani nykyisessä 
työtehtävässäni, moni rutiiniduuni tuntui mahdot-
tomalta näiden ongelmien vuoksi. Työtehtävät 
alkoivat kuitenkin sujua opeteltuani ajattelutavalleni 
sopivia muistiinpanotekniikoita. Jokainen ihminen 
ajattelee ja hahmottaa asioita hieman eri tavoin, ja 
siksi jokaisen on testattava ja löydettävä luonteva,  
omalle ajantuksenjuoksulleen sopiva tapa kirjata 
asioita muistiin. 

Muistiinpanojeni perusrunko on Word-tiedostoon 
tekemäni viikko-ohjelma, johon aikataulutan työteh-
täviäni. Usein merkitsen tehtävän viereen sen kiirei-
syysasteen tai tarvitseeko tehtävään tarttuakseen 
ensin selvittää jotain. Päivän päätteeksi kirjoitan 
kunkin tehtävän viereen, mihin kohtaan se mahdol-
lisesti jäi kesken. Seuraavana työpäivänä on tällöin 
helpompaa palata tehtävän äärelle. 

Taulukkomuotoiset muistiinpanot ovat vahvimmil-
laan silloin, kun muistettavaa dataa on paljon, tai kun 
muistettaviin asioihin liittyy laskutoimituksia. Yksi 
työtehtävistäni on laskuntarkistus. Käytän erästäkin 

taulukkoa samaan aikaan tietopankkina ja jaettujen 
laskujen automaattisessa jyvittämisessä eri kustan-
nuspaikoille. Sujuvalla Excelin-käytöllä aivoener-
giaa vapautuu yksityiskohtien muistiinpalauttelusta 
itse työntekoon. Jos mahdollista, suosittelen osa-
työkykyisiä käymään vaikkapa oman työpaikkansa 
kustantaman Excel-kurssin.

Yksi kätevä muistiinpanojen muoto ovat näyttö/ku-
vakaappaukset. Tässä nopea ohje kuvakaappausten 
ottamiselle pikanäppäimillä Windows 11 käyt-
töjärjestelmällä:

Shift, Windows-näppäin, s -pikanäppäinyhdistelmä 
avaa leikkaustyökalun. Sillä voi maalata kuvakaa-
pattavan alueen. Kaappauksen voi liittää halua-
maansa tiedostoon näppäinyhdistelmällä CTRL, v. 
Kuvan voi liittää suoraan esimerkiksi Wordin teks-
titiedostoon tai Teams-pikaviestinohjelmassa mihin 
tahansa keskusteluikkunaan. Liitän kuvakaappauk-
set usein omaan Teams-keskusteluuni itseni kanssa. 

Windows-näppäin, Prt scrn -näppäinyhdistelmä taas 
ottaa kuvakaappauksen koko näytöstä. Kuva ilmaan-
tuu Kuvat-kansiosta löytyvään NÄYTTÖKAAP-
PAUKSET kansioon. 
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Lujan kehon teho

Mieli ja keho eivät ole toisistaan erillisiä osia, vaan 
samaa kokonaisuutta. Ylläpidän mieleni toimintaa 
liikunnalla, kehoa rauhoittamalla ja sopivalla ravin-
nolla. Liikunta on hyvä tapa tauottaa työpäivää. 
Taukojumpat, seinää vasten punnerrukset ja lyhyet 
kävelyt virkistävät mieltä ja pitävät peruskuntoa yllä. 
Säilytän työpaikalla matalan kynnyksen liikuntaväli-
neitä, kuten jumppakuminauhaa ja joogamattoa. 
Käytän nopeaan kehonrauhoitukseen perhoshalauk-
sia ja pitkiä uloshengityksiä, joiden päätteeksi tauo-
tan hengitykseni sekunniksi.

Työpaikkaruokailu ei ole niin yksinkertaista, kuin 
voisi luulla: ulkona lounastaminen alkaa näkyä  
liikakiloina, vähää vapaa-aikaansa ei haluaisi käyttää 
eväiden kokkailuun ja einekset lähinnä suututtavat. 
Ruoka on ilo, miksi työssäkäynti pilaa tuon ihanan 
asian!

Siirryttyäni työelämään, pelillistin lounasruokailun: 
otin missiokseni löytää mahdollisimman halvan,  
ravinteikkaan ja helpon työlounaan. Purkkikeit-
to, pussillinen pakastevihanneksia ja tofu yhteen 
dumpattuna on hinta/ravinne-suhteeltaan erin-
omainen valinta, joskin hieman krustinoloista lou-
nastiloissa syötäväksi. Valmissalaatti, tomaatti, 
kurkku, mozzarella, pähkinä, salaattikastike -kombo 
ihan vaan sekaisin on ateriana maukas ja sen heit-
tää nopeasti kasaan. 

Artikkelissa mainituilla metatyötaidoilla pää-
see työelämässä pitkälle. Varsinkin hyvin 
tehdyt muistiinpanot voivat olla hyödyksi 
muullekin työyhteisölle, ja kaiken lisäksi ne an-
tavat ammattimaista auraa muuten hermoheikolle 
työmyyrälle. Näillä metatyötaidoilla toimistoro-
tankin elämä on ison osan aikaa vähintään kuusi 
puol, ihan jees.
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Matalapaine ja jyrinä kasvattavat
Sähköistä seksuaalienergiaa
Keho jännittyy ympäröivästä paineesta
Ja odotuksesta
Jyrinä kasvaa niin ulkona kuin sisällä
Lohduttava sade puhdistaa
Hellii ja uudistaa
Myrskyn voimasta vavahtelevaa kehoa
Kylmät pisarat terästävät aisteja
Nurmikko on alla lämmin

Kuinka karamellia hohkaava ihosi
Voikaan näin koetella
Heikkoa luontoani
Asetun sinua himoitsevien miesten 
joukkoon
Ja tunnen itseni surkeaksi

Käsi kulkeutuu rinnalle
Pieni värähdys sormien alla
Riittää sekoittamaan pään
Ja unohtamaan kuka on
Lämpö jää sormiin
Vien käden rinnalle
Ja itken

RUNOJA
Teksti: Juulia Niiranen, kuva: Paju Ruotsalainen
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Sosiaali ja terveysministeriö, 2024. 
<https://stm.fi/-/selvitys-joka-neljas-
raskaana-oleva-kokee-raskaussyrjintaa>
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Käytetty tavara ei enää ole köyhyyden tai tarpeel-
lisuuden merkki, vaan myös trendikäs ja kaupallinen 
tuote. Second hand liikkeitä perustetaan kaupunkien 
kalleimmille myyntipaikoille ja se on myös kasva-
nut räjähdysmäisesti verkkomarkkinoiden kentällä. 
Esimerkiksi Vinted -nimisellä käytettyjen tuottei-
den verkkokaupalla on jo yli 8 miljoonaa käyttäjää 
Euroopassa. Käytettyjen tuotteiden ostaminen ei 
kuitenkaan ole suoraviivaisesti ekologisesti tai so-
siaalisesti kestävämpää kuin uusien. Sen sijaan se 
hunnuttaa jatkuvan kuluttamisen valheellisen kes-
tävyyden alle. Vintedin mainokset rohkaisevat ja 
kannustavat ylikulutuksen seurauksena kertyneiden 
vaatekasojen myymiseen ja sitä kautta tienaamiseen. 
Sen strategiana on tehdä second hand -kulutuksesta 
jokaisen ihmisen ensisijaisen valinnan. Siinä sen 
paradoksi piilee, käytetyt tuotteet ovat aina ensin 
uusia. Myös verkkokauppamuotoinen second hand 
-kulutus tuottaa valtavasti päästöjä 
ja on ekologisesti kestämätöntä.  
Second hand -kulutus vain  
uusintaa ylikulutuksen ja 
kaupallisuuden logiikkaa 
vastuullisuuden nimissä ja 
ylläpitää kulutusorientoitunutta 
elämäntyyliä.

Valheellista tai väärään mie-
likuvaan perustuvaa kulutuk-
sen ekologisen kestävyyden 
markkinointia kuvataan 
usein termillä “viherpesu”. 
Viherpesun ja kestävän kulutuksen 
tutkimiseksi on kehitetty erilaisia mitta-
reita, mutta erityisenä haasteena korostuu kestävän 
kuluttamisen paradoksaalisuus, voiko esimerkiksi 
lihantuotanto koskaan olla kestävää? (Klintman 
2017.) Yritysten strategioita tarkastellessa onkin 
tarkkailtava ja vertailtava kriittisesti sitä, miten 
ne kehystävät omat tavoitteensä ekologisesti kes-
tävämmän tulevaisuuden suhteen. Vintedin ilmasto-
toimenpidesuunnitelma (2024) painottaa pakettien 
kuljetuksen tehostamista päästöjen vähentämiseksi 
muun muassa oman kuljetusinfrastruktuurin ra-
kentamisen muodossa, sisältäen esimerkiksi uusien 
noutopisteiden ja pakettiautomaattien perustamisen. 
Tulevaisuudessa Vintedin käyttäjät voivat siis ostaa 
entistä enemmän ja nopeammin ja koko prosessi on 
kauniissa, vihreissä kehyksissä.

Aidosti kestävän vaatteiden kuluttamisen tunnus-
piirteitä ovat pidättäytyminen ostamisesta ja pois 
heittämisestä ja olemassaolevien vaatteiden käytön 
pitkittäminen esimerkiksi niitä oikeaoppisesti hoita-
malla ja korjaamalla (Vesterinen & Syrjälä 2022). 
Vintedin toimintalogiikkaan kuuluu oletus siitä, että 
ihmiset ostavat jatkuvasti uutta, josta heidän täytyy 
sitten hankkiutua eroon. Se ei siis johda kuluttajien 
käytöksen muuttumiseen kestävämmäksi, vaan tuot-
taa vain uuden tavan kuluttaa. Muotien ja trendien 
vaihtuvuus on yksi suurimmista syistä vaatteiden 
hylkäämiselle ja uusien hankkimiselle (Vesterinen 
& Syrjälä 2022). Trendien vaihtelusyklit ovat kiih-
tyneet viime vuosikymmenenä ja tuottaneet uuden 
vaateteollisuuden haaran eli pikamuodin. Z- ja alfa-
sukupolvet ovat ensimmäiset täysin diginatiivit su-
kupolvet ja he ovatkin todennäköisesti pikamuodin 

hedelmällisin kohderyhmä, 
sillä he viettävät aikaa 

sosiaalisessa medi-
assa ja ovat jatkuvasti 
erilaisten kulutus- ja 

trendiärsykkeiden koh- 
teena. Sosiaalisella medialla 

on kuitenkin myös kaksisuun- 
tainen rooli nuorten kulutus- 
sosialisaatiossa eli kulutta-
juuteen kasvamisessa, sillä 
he myös itse vaikuttavat sen 
kautta muihin, eivätkä ole 
täysin passiivisia kohteita  

(Varjola, Saarinen & Åberg 2025).

Kestävämpää kulutusta on tutkittu myös yhteis- 
kuluttajuuden ja jakamistalouden kautta. Ne edus-
tavat sellaista kuluttamista, jossa hyödykkeitä  
esimerkiksi jaetaan ja lainataan. Ne voivat olla  
kapitalistisen markkinalogiikan vastavoima, mutta 
samalla ne saattavat myös vain luoda uusia jatku-
van kuluttamisen muotoja, vailla ekologisen kes-
tävyyden lisäämistä. (Wahlen & Laamanen 2017.) 
Vinted on oivallinen esimerkki näennäisesti vaihto- 
ehtoisesta yhteis- ja jakamistaloudesta, joka kuitenkin 
osoittautuu vain kuluttamista kiihdyttäväksi kapita-
listista markkinalogiikkaa noudattavaksi alustaksi. 
Efekti on sama mitä Vinted tekee käsityksellemme 
kestävyydestä. Kehystämällä asia oikein, saadaan 
luotua illuusio paremmasta, ekologisemmasta ja 
oikeudenmukaisemmasta kuluttamisesta.

Second hand -kulutuksen paradoksi
Teksti: Essi Tellervo, kuvat: Eppu Wikström
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Second hand -kulutus, siinä muodossaan kuin esi-
merkiksi valitsemani Vinted sitä toteuttaa, ei luo kes-
tävämpää kulutuskulttuuria tai muuta arvojamme. 
Kaupallinen alusta ei kykene aidosti haastamaan 
kulutustottumuksiamme, vaan ainoastaan ylläpitää 
sitä uudessa muodossaan. Ekologisesti ja so-
siaalisesti kestävämpi ja oikeudenmukaisempi 
kulutus ei ole riippuvainen ainoastaan siitä mitä 
ja mistä ostamme, vaan siitä miksi ostamme. 
Ja ennenkaikkea miksi emme kieltäydy osta-
masta. Kieltäytyminen ja olemassaolevan hyö-
dyntäminen, korjaaminen, uudelleenkäyttö ja 
erityisesti aktiivinen käyttäminen 
ovat ainoita tapoja todella 
muuttaa tulevaisuutta (Vester-
inen & Syrjälä 2022). Älä osta 
mitään -päivää on vietetty kohta 
33 vuotta ja silti maailman ylikulu-
tuspäivä ajoittuu jo elokuun alkuun, 
suomalaisten jopa huhtikuun alkuun. 
Ylikulutuspäivä edustaa sitä hetkeä 
vuodessa, kun olemme ylittäneet 
maapallon vuosittaiset, uusiu-
tuvat luonnonvarat. Näennäisen 
kestävän kulutuksen ja yhden 
päivän ostolakon sijasta olisikin 
aika ryhtyä viettämään Älä osta 
mitään -vuosia.

Lähteet:
- Klintman, M. (2017): Retail sector facing the chal-
lenge of sustainable consumption. Teoksessa M. 
Keller, B. Halkier, T-A Wilska, M. Truninger (toim.), 
Routledge handbook of consumption. Routledge, 
363-371. https://doi.org/10.4324/9781315675015-
36https://doi.org/10.4324/9781315675015-36
- Varjola, N., Saarinen, A. & Åberg, E. (2025, tulos-
sa). Yläkoululaisten ympäristötietoisuus ja kulutus-
sosialisaation rooli, Kulutustutkimus.Nyt.

- Vesterinen, E., & Syrjälä, H. (2022). Sustainable 
anti-consumption of clothing: A systematic literature 
review. Cleaner and Responsible Consumption, 5, 
100061. https://doi.org/10.1016/j.clrc.2022.100061
- Vinted (2024). Sustainability. Haettu 24.4.2025. 
<https://company.vinted.com/sustainability> 
- Wahlen, S. & Laamanen, M. (2017): Collaborative 
consumption and sharing economies. Teoksessa M. 
Keller, B. Halkier, T-A Wilska, M. Truninger (toim.), 
Routledge handbook of consumption. Routledge, 
94-105.



Jokainen ansaitsee vaatteet 
ylleen, mutta ei näin.

H-P Ontto-Panula



Aaro Tee
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Orpon hallitus suunnitteli vielä vuoden alussa 
perintö- ja lahjaveron poistoa. Kasvutyöryhmässä 
oli mukana yksi kiintiötutkija ja muuten toimitusjoh-
tajia ja sijoitusyhtiöiden pomoja. Useat taloustie-
teilijät ovat todenneet, että perintöveron poistaminen 
ei todennäköisesti vauhdittaisi talouskasvua. Silti 
Orpon hallitus pohti asiaa Elinkeinoelämän keskus-
liiton tuella.

Nytemmin asiaan on saatu ratkaisu, joka on perintö- 
ja lahjaveron alarajan nostaminen. Eli siinä missä 
ennen sai antaa 5000 euron arvoisen lahjan verot-
tomana, nyt veroton lahja saa olla jopa 7500 euron 
arvoinen. Perintöveron alaraja taas nousi 20 000 eu-
rosta 30 000 euroon.

Tämä on irvokas kulminoituminen sille rikkaiden 
hyötyä tavoittelevalle politiikalle, jota 
Orpon hallitus on ajanut viimeiset 
kaksi ja puoli vuotta. 

Perintöveron poistoa perustellaan sen 
yritysten investointien lisäämisellä. 
Kyse on kuitenkin vanhasta ”trickle down 
economics” -ajatuksesta, jossa vauraus 
oletetusti valuu ylhäältä alaspäin rikkailta 
köyhille, kun yritysten veroja ja säätelyä 
vähennetään. Tätä ei ole kuitenkaan ikinä 
maailmanhistoriassa tapahtunut vaan va-
rallisuuserot ovat nousseet Suomessa vuo-
sikymmeniä. 

Kurjistuminen on kulminoitunut aivan uudella 
tavalla sosiaaliturvan leikkausten myötä: Sininau-
hasäätiön mukaan Suomeen on syntynyt uutena ilmi-
önä tulojen vähyydestä johtuvaa asunnottomuutta.

Sen lisäksi, että perintöveron poistosta hyötyy vain 
kaikista rikkain muutama prosentti, tämä on järjet-
tömän huonoa talouspolitiikkaa. Ostovoima las-
kee koska synkkien talousnäkymien vatvominen 
ja velkapopulismin hokemien toistaminen saavat 
suomalaiset pelkäämään rahan käyttämistä. Ja osalla 
suomalaisista rahaa ei ole edes välttämättömään. Sa-
malla ihmisten usko valtion julkisten investointien 
tärkeyteen laskee, koska mihinkään ei ole enää muka 
varaa. Tähän tietenkin vaikuttaa se, että oikeiston 

on helppo pelotella velalla, vaikka valtion velka on 
täysin eri asia kuin yksilön ottama velka.

Perintöveroa pitäisi ennemmin kiristää varakkaiden 
kohdalla. Perintöveroa kierretään jo ennestään vero-
suunnittelulla.  Perintöveroa kierretään jo ennestään 
“laillisella” verosuunnittelulla. Keinot ovat monet 
ja siihen erikoistuneita konferensseja on tarjolla 
harva se päivä muun muassa Veronmaksajat ry:n 
järjestämänä.

Teksti on alunperin julkaistu 18.3.2025 
saravalta.com -blogissa. Tekstiin on tehty 
sen jälkeen muutama lisäys.

Perintöveron poisto palvelee vain Suomen 
rikkainta kymmentä prosenttia

Teksti: Sara Valta, kuva: H-P Ontto-Panula



sarjakuvan tekstausvinkki todellisille 
sarjakuvan mestareille.
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Osaksi ruumiillista olemustani

Vuodan verta
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Ukon horinoita
Tolkun mies

Minä olen lihaa syövä heteromies. Minulla on 
kaksi ongelmaa elämässäni. Ensinnäkin en saa 
naisilta huomiota. Toiseksi elämästäni puuttuu 
suunta ja struktuuri. 

Armeijassa oli elämä helppoa. Oli tarkat ruoka 
ja nukkuma-ajat ja se oli eri mukavaa. Nyt töissä 
menee ihan mukavasti, mutta kotona kukaan 
ei ole minua tervehtimässä ja käskemässä 
peseytymään. Ruokaa en jaksa enkä osaa 
laittaa. Sitten jos naisille puhuu niin aina se 
on joku feministitytteli joka paasaa minulle 
toksisesta maskuliinisuudesta ja luontokadosta. 

Oman ikäiset akat on sellaisia että niistä 
en edes aloita. 

Poikien kanssa ollaan mietitty, että kyllä se 
makkaran syöminen ja käteen vetäminen on 
osa miesten kulttuuria. Niinku jääkiekko, 
metsästys, aseet, kaikki urheilu (paitsi 
cheerlead), ja painiminen. Mutta just se 
on ongelma, että näistä asiosta kertoo vain 
toiset miehet. Netistä jos katsoo niin siellä 
on joku nutipää oman elämänsä guru jolla 
on liian pieni puku päällä eikä sukkia. Ja 
puhuvat vielä englanniksi. En minä 
semmoisia kuuntele vaan ihan tavallisia 
suomalaisia heteromiehiä.

Miehillä on monia ongelmia. Miehet tekevät 
eniten itsemurhia. Suomalainen mies ei puhu 
eikä pussaa. Kyllä minä puhuisin jos joku 
antaisi minulle luvan. Mutta kun aina ollaan 
hiljentämässä. Miehen malli on niin hirveän 
kapea, olisi kivaa jos saisi joskus olla oma 
itsensä. 

Nyt pääsen asiaan. Minulla on töistä jäänyt 
ihan hyvin säästöön rahaa, kun ei ole ketään 
johon sitä käyttää. Niinpä minä palkkasin 
itselleni naisen. Sellaisen naisen, joka kertoo 
minulle että miten asiat hoidetaan. Onhan 
se vähän hassua, mutta jos sitä vaimo olisi 

niin ihan samalla 
tavallahan sekin menisi. 
Ja en minä niin jaksa m u i t a 
miehiä aina kuunnella, onhan se kivempi 
kun kaunis nainen on se joka ohjeistaa. Ja on 
kuulkaa ohjeistanutkin! Minä olen silittänyt 
kauluspaitani ensimmäistä kertaa viiteen 
vuoteen, ja kävin äänestämässä.  On tehokas 
keino, että voin suositella muillekin miehille 
joilta puuttuu kipinä hoitaa asioita. Kummasti 
tulee liikettä punttiin kun näpsäkän näköinen 
nainen juoksuttaa! Kyllä elämä hymyilee.
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